

মহাপরিচালকের কার্যালয়

আইটি ও জনসেবা অডিট অধিদপ্তর

২য় ১২ তলা সরকারি অফিস ভবন (৮ম ও ৯ম তলা) সেগুনবাগিচা, ঢাকা-১০০০ www.itpsaudit.org.bd

নং-৮২.১৪.০০০০.১০১.০৮.০১১.১৯.১৫৬০

তারিখ: ০৩/০৬/২০২৪ খ্রি.

আদিষ্ট হয়ে আইটি ও জনসেবা অডিট অধিদপ্তরে কর্মরত জনাব শ্যামল কুমার দাস (পাসপোর্ট নং- A07537674), এসএএস সুপারিনটেনডেন্ট এর উন্নত চিকিৎসার প্রয়োজনে ভারতে ভ্রমণের জন্য ০৬/০৬/২০২৪ খ্রি. হতে ২৫/০৬/২০২৪ খ্রি. তারিখ পর্যন্ত মোট ২০ (বিশ) দিন অথবা প্রকৃত ছুটি ভোগের তারিখ হতে ২০ (বিশ) দিন গড় বেতনে বহি: বাংলাদেশ ছুটি মঞ্জুর ও কর্মস্থল ত্যাগের অনুমতি নিয়বর্ণিত শর্তসাপেক্ষে প্রদান করা হলো।

শর্তাবলী:

- ১। যথাযথ কর্তৃপক্ষের পূর্বানুমতি ছাড়া কোনো অবস্থাতেই ছুটির মেয়াদ বাড়ানো যাবে না;
- ২। ছুটি ভোগকালীন কোন ভ্রমণ ভাতা/দৈনিক ভাতা দাবি করা যাবে না;
- ৩। ছুটির ভোগকালীন বেতন ভাতাদি কিংবা এর কোন অংশ বৈদেশিক মুদ্রায় প্রদেয় হবে না;
- ৪। সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তা বহি:বাংলাদেশ ছুটি শেষে মহাপরিচালক, আইটি ও জনসেবা অডিট অধিদপ্তর বরাবর রিপোর্ট করবেন;
- ৫। প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়ের স্মারক নং-০৩.০৬৯.০২৫.০৬.০০.০০৩.২০১১-১৪৪ (৫০০), তারিখ: ১৯/০৬/২০১১ খ্রি. এর ক্রমিক নং ০৪ প্রদত্ত কর্তৃত অনুসারে এই প্রজ্ঞাপনটি ইস্যু করা হয়েছে।

পরিচালক

ফোন: ৮৩৯২৪৬২ email: dir.it@cag.org.bd

নং-৮২.১৪.০০০০.১০১.০৮.০১১.১৯.১৫৬০

তারিখ: ০৩/০৬/২০২৪ খ্রি. সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলো (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

১। উপ-মহাহিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক (সিনিয়র), সিএজি কার্যালয়, অডিট ভবন, কাকরাইল, ঢাকা। [দৃষ্টি আকর্ষণ: অতিরিক্ত উপ-মহাহিসাব নিরীক্ষক ও নিয়ন্ত্রক (পার্সোনেল)]

- ২। চিফ একাউন্টস এন্ড ফিন্যান্স অফিসার, সিএজি, পিএসসি ও নির্বাচন কমিশন, হিসাব ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ৩। পরিচালক/ভারপ্রাপ্ত কর্মকর্তা, পাসপোর্ট ও ইমিগ্রেশন, হ্যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, ঢাকা।
- ৪। উপপরিচালক (সকল), আইটি ও জনসেবা অডিট অধিদপ্তর, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ৫। জনাব শ্যামল কুমার দাস, এসএএস সুপারিনটেনডেন্ট, আইটি ও জনসেবা অডিট অধিদপ্তর, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ৬। পিএ টু মহাপরিচালক/পরিচালক, আইটি ও জনসেবা অডিট অধিদপ্তর, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।

৭। অফিস কপি/ব্যক্তিগত নথি/গার্ড ফাইল।

অডিট এন্ড একাউন্টস অফিসার

প্রশাসন-১ শাখা

email: admin1@itpsaudit.org.bd

D:\ADMIN-1\বহিঃ বাংলাদেশ ছুট\File no. 011 draft.docx

Office of the Director General IT and Public Services Audit Directorate 2nd 12th Govt. Office Building (7th and 8th Floor) Segunbagicha, Dhaka-1000 www.itpsaudit.org.bd

No.: 82.14.0000.101.08.011.19.1560

Date: 03/06/2024

Notification

The Director General of IT & Public Services Audit Directorate has been pleased to grant Ex-Bangladesh leave (overseas leave) for 20 (Twenty) days from 06-06-2024 to 25-06-2024 or from the date of availing the leave to Mr. Shyamal Kumar Das (Passport No. A07537674) SAS Superintendent, Office of the Director General, Directorate of IT and Public Services Audit to travel in India for his better treatment under the following terms and conditions.

- 1. The period of leave can not be extended under any circumstances without prior permission of the competent authority;
- 2. No travel allowances/daily allowances could be claimed during his leave;
- 3. During this leave no part of the pay and allowances is payable in foreign currency.
- 4. He will have to report to the Director General of IT & Public Services Audit Directorate after availing ex-Bangladesh leave.
- 5. This order is issued in accordance with the authority given in the paragraph 04 of the memo no. 03.069.025.06.00.003.2011-144(500), date: 19.06.2011 of the Prime Minister's office.

(Luckymoni Debnath)
Director
Phone: 8392462

Email: dir.it@cag.org.bd

Date: 03/06/2024

No.: 82.14.0000.101.08.011.19.1560

Copy forwarded for kind information and necessary action [Not according to seniority]:

1. Deputy Comptroller and Auditor General (Senior), OCAG, Audit Bhaban, 77/7, Kakrail, Dhaka-1000.

[Atten: Addl. Deputy Comptroller and Auditor General (Personnel)]

- 2. Chief Accounts and Finance Officer, CAG, PSC and Election Commission, Hishab Bhaban, Segunbagicha, Dhaka.
- 3. Director/Officer in Charge, Passport and Immigration, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 4. Deputy Director (All), Directorate of IT and Public Services Audit, Segunbagicha, Dhaka.
- 5. Mr. Shyamol Kumar Das, SAS Superintendent, Directorate of IT and Public Services Audit, Segunbagicha, Dhaka.
- 6. PA to DG/Director, Directorate of IT and Public Services Audit, Segunbagicha, Dhaka.

7. Office Copy/Personal File/Guard File.

(Mizanur Rahman)
Audit and Accounts Officer
Admin-1 Section

Email: admin1@itpsaudit.org.bd

D:\ADMIN-1\বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি\File no. 011 draft.docx

10